

**OFICIO N°: UT-JALT-087/2023**

**Asunto:** Respuesta a solicitud de Información.  
Jáltipan, Ver. a 28 de Noviembre de 2023

**C. SOLICITANTE  
P R E S E N T E:**

En atención a la solicitud de información recibida mediante Consulta de la Plataforma Nacional de Transparencia con número de Folio **300549423000037** y con fundamento a lo dispuesto por los artículos 1, 2, 3, 4, 6, 7, 45, 70, 121, 125 y 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública; 15, 134, Fracciones 2 y 3, 139, 141 y 145 de la ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, le comunico que:

**PRIMERO:** Mediante el oficio **UT-JALT-086/2023** se turnó su solicitud de información al área Respectivamente

**SEGUNDO:** Emite respuesta el área de **Obras Publicas** a través del oficio con folio **MJV/OP/2023/385** ASÍ como el área de **COMUDE** mediante oficio sin número respectivamente, entregando la información mencionada.

Con lo anterior se da respuesta a lo requerido por Usted en términos del artículo 143 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

Sin más que agregar le envío saludos cordiales.

Atentamente

**"UN GOBIERNO PARA TODOS"**



**L.I. Luis Angel Tuyin García**  
Titular de la Unidad de Transparencia  
del H. Ayuntamiento de Jáltipan, Ver.



**2023: Año de  
Francisco Villa**

CALLE JUÁREZ SIN NÚMERO ESQUINA MALINCHE, COLONIA CENTRO, CÓDIGO POSTAL 96200,  
JÁLTIPAN DE MORELOS, VERACRUZ. TEL: 01 (922) 26 4 22 62 Y 01 (922) 26 4 83 85



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE JÁLTIPAN, VERACRUZ.  
ADMINISTRACIÓN 2022-2025  
COMUDE



**ASUNTO:** Respuesta de oficio No. **UT-JALT-086/2023**.

**L.I. LUIS ÀNGEL TUYIN GARCÍA**  
**TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA**

**PRESENTE:**

Por medio de la presente le envió un cordial saludo, deseándole éxito en su responsabilidad actual.

En seguimiento al oficio No. **UT-JALT-086/2023** del 17 de noviembre de 2023, en cumplimiento a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su Capítulo II Art. 4,5, 6 y 7 relativo al Derecho de Acceso a la Información Universal que toda persona tiene. Se le hace entrega de la Información Pública y las fotos solicitadas en el punto número 4, de la cancha de futbol rápido, **dicha cancha está ubicada en la Calle Prolongación Morelos Interior de la Unidad Deportiva Municipal de la Colonia Deportiva.**

**Se anexan fotos.**

Sin otro particular quedo de usted pendiente por cualquier aclaración.

**ATENTAMENTE**

**JÁLTIPAN VER. A 17 DE NOVIEMBRE DEL 2023.**

**LED. DONATO VELAZQUEZ FERMAN.**  
**DIRECTOR DEL DEPORTE JÁLTIPAN**









H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE JÁLTIPAN, VERACRUZ.  
ADMINISTRACION 2022-2025



JALTIPAN, VERACRUZ 27 DE NOVIEMBRE DE 2023  
No. OFICIO: MJV/OP/2023/385  
ASUNTO: RESPUESTA A SOLICITUD DE INFORMACION

L.I. LUIS ANGEL TUYIN GARCIA  
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
PRESENTE

Sirva este medio para enviarle un cordial saludo deseándole éxito en las funciones que actualmente realiza, así mismo, el que suscribe C. Ing. Genaro Iván Morgan Hernández, Director de Obras Publicas de Jáltipan, Veracruz, en seguimiento al oficio UT-JALT-086/2023, Anexamos plano del campo de futbol 7 ubicado en la unidad deportiva EX STAS, en la colonia deportiva, localidad Jáltipan de Morelos.

Sin más por el momento le envío un cordial saludo, agradeciendo sus finas atenciones.

ATENTAMENTE

ING. GENARO IVAN MORGAN HERNANDEZ  
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS





H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
DE JÁLTIPAN, VERACRUZ.  
ADMINISTRACIÓN 2022-2025  
UNIDAD DE TRANSPARENCIA



OFICIO N°: UT-JALT-086/2023

Asunto: Solicitud de Información.  
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL  
Jáltipan, Ver. a 17 de Noviembre De 2023

ING. GENARO IVÁN MORGAN HERNÁNDEZ  
DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS  
L.E.D DONATO VELÁZQUEZ FERMAN  
DIRECTOR DE COMUDE  
PRESENTE:

RECIBIDO  
17 NOV. 2023

CONTRALORIA  
2022 2025

10:40 AM

En cumplimiento a la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, en su Capítulo II Art. 4, 5, 6 y 7 relativo al Derecho de Acceso a la Información universal que toda persona tiene y que puede solicitar al Sujeto Obligado Jáltipan, Ver. me permito turnarle la Solicitud de Información de Folio **300549423000037**, recibida mediante la Plataforma Nacional de Transparencia que cito textualmente y al tenor de lo siguiente.

*atentamente direccion de obras-y/o a quien corresponda  
solicito la siguiente informacion publica de las canchas de futbol rapido (no particulares) del municipio y/o alcaldia  
toda vez que son para uso al publico en general y sobre todo son de utilidad publica y fueron construidas con recursos publicos.*

- 1.-requiero los planos de las canchas.
- 2.-y direccion de cada una.
- 3.-y toda la informacion relacionada.
- 4.- así como las fotos de cada cancha

RECIBIDO  
17 NOV. 2023

Para dar cumplimiento a dicha solicitud haciendo entrega de la Información solicitada deberá Instruir a quien considere pertinente para responder y enviar lo requerido de acuerdo a las funciones y atribuciones que le corresponden, con fecha límite el **día 25 de noviembre del presente año** con la finalidad de notificar en tiempo y forma la respuesta correspondiente. Sin otro particular quedo de usted pendiente por cualquier aclaración enviándole un saludo cordial.

Atentamente  
"UN GOBIERNO PARA TODOS"

L.I. Luis Ángel Tuyin García  
Titular de la Unidad de Transparencia  
del H. Ayuntamiento de Jáltipan, Ver.

Comude  
Recibi Oficio  
P.A  
11:45 am



Recibi  
17/11/23  
10:38 AM

2023:

Año de  
Francisc

C.C.P ING. JESÚS MIGUEL PÉREZ TOTO. PRESIDENTE MUNICIPAL, PARA SU CONOCIMIENTO.  
C.C.P. C.P. LUIS ADRIÁN FICACHI RAMÍREZ, CONTRALORÍA INTERNA MUNICIPAL, PARA SU CONOCIMIENTO.